
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 188 DEL 23/12/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

SERVIZIO DI SMALTIMENTO SORGENTI RADIOATTIVE DISMESSE - 
AFFIDAMENTO ALLA PROTEX ITALIA Srl DI FORLÌ (FC) – CIG Z19343DB56 

 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Gianfranco Sponza Roberto Visintin 

 
 



VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla 

Legge Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 
1331 del 3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto 
“Procedure per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e 
di quelli della  dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia” 

− il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 Dicembre 2020 di adozione del 
Programma, del bilancio preventivo e del piano dei fabbisogni di personale annuali 
2021 e triennali 2021-2023 dell'Agenzia Regionale per la Protezione dell'Ambiente del 
Friuli Venezia Giulia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 435 del 19 
Marzo 2021 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; 
approvato con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018 

− Il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 29 Gennaio 2021 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2021” 

 
VISTA la Richiesta di Approvvigionamento del Responsabile della SOC Stato dell’Ambiente 
n. 946 dell’1 Dicembre 2021, con la quale è stato richiesto lo smaltimento di 42 sorgenti 
radioattive dismesse, comprensivo del confezionamento e dello smontaggio di alcune 
sorgenti dalle apparecchiature che ne facevano uso, presso le sedi ARPA FVG di Gorizia, 
Pordenone, Trieste e Udine; 
 
RICHIAMATA la Determinazione a contrarre del Responsabile della SOC Risorse 
Economiche n. 185 del 14 Dicembre 2021, con la quale è stato autorizzato l’avvio della 
procedura per affidamento diretto del servizio in questione; 
 
PRESO ATTO che, per la valutazione dell’entità della spesa, sono state contattate le 
seguenti Ditte, che hanno proposto la quotazione a fianco di ognuna indicata: 
- BKS Srls di Lodi (LO) € 18.600,00= 
- Campoverde Srl di Milano (MI) € 18.250,00= 
- Protex Italia Srl Unipersonale di Forlì (FC) € 14.300,00= 
 
ACCERTATO che il servizio di cui si necessita è presente sulla Piattaforma del Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) nel Bando “Servizi – Servizi di Gestione 
dei Rifiuti Speciali”; 
 
RITENUTO di avviare, ai sensi art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii., la 
procedura per l’affidamento del servizio in questione mediante trattativa diretta sul MEPA 
con la ditta Protex Italia Srl Unipersonale di Forlì (FC) il cui preventivo è stato ritenuto 
congruo ed economicamente vantaggioso; 
 
DATO ATTO che è stata esperita la trattativa diretta n. 1970629 sul MEPA e la Ditta Protex 
Italia Srl Unipersonale ha confermato il corrispettivo di € 14.300,00=; 



 
RITENUTO di affidare alla ditta Protex Italia Srl Unipersonale di Forlì (FC) il servizio di 
smaltimento di 42 sorgenti radioattive dismesse, comprensivo del confezionamento e dello 
smontaggio di alcune sorgenti dalle apparecchiature che ne facevano uso, presso le sedi 
ARPA FVG di Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine, contro il corrispettivo di € 14.300,00= 
I.V.A. esclusa; 

 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1) di affidare alla ditta Protex Italia Srl Unipersonale di Forlì (FC) il servizio di smaltimento 

di 42 sorgenti radioattive dismesse, comprensivo del confezionamento e dello 
smontaggio di alcune sorgenti dalle apparecchiature che ne facevano uso, presso le 
sedi ARPA FVG di Gorizia, Pordenone, Trieste e Udine, contro il corrispettivo di € 
14.300,00= I.V.A. esclusa; 

 
2) di dare atto che la spesa farà carico al conto 315.700.0000 “Smaltimento rifiuti”. 

 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 188 del 23/12/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 23/12/2021 09:36:37
IMPRONTA: 45697F8B07D4D46DE5CB7EACD7C7848D5798CE3AA7FB57CD61C49C23982CC65C
          5798CE3AA7FB57CD61C49C23982CC65C7625B12A7FFB29191DE59BC6274CFCE5
          7625B12A7FFB29191DE59BC6274CFCE528FCAC7542B845D9ECED86C6AF9D007F
          28FCAC7542B845D9ECED86C6AF9D007F84D2C1C217915B883149FD53DF51AFE7


